

平成25年度収支予算書総括表(案)

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位:円)

科目	一般会計	税務相談所特別会計	合計
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
①入会金収入	100,000	0	100,000
②会費収入	10,758,000	0	10,758,000
③研修会収入	200,000	0	200,000
④諸収入	0	0	0
⑤交付金収入	992,000	50,000	1,042,000
⑥繰入金収入	0	1,500,000	1,500,000
⑦雑収入	1,865,000		1,865,000
事業活動収入計	13,915,000	1,550,000	15,465,000
2 事業活動支出			
①事業費支出	6,050,000	950,000	7,000,000
②会議費支出	2,920,000	550,000	3,470,000
③管理費支出	6,260,000	30,000	6,290,000
④繰入金支出	1,500,000	20,000	1,520,000
事業活動支出計	16,730,000	1,550,000	18,280,000
事業活動収支差額	△ 2,815,000	0	△ 2,815,000
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費	300,000	0	300,000
当期収支差額	△ 3,115,000	0	△ 3,115,000
前期繰越収支差額	13,912,273	0	13,912,273
次期繰越収支差額	10,797,273	0	10,797,273

平成25年度一般会計収支予算書(案)

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(一般会計)

(単位:円)

科目	予算額	前年度予算額	差異
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
①入会金収入	(100,000)	(100,000)	(0)
(1)入会金収入	100,000	100,000	0
②会費収入	(10,758,000)	(10,758,000)	(0)
(1)会費収入	10,758,000	10,758,000	0
③研修会収入	(200,000)	(200,000)	(0)
(1)研修会受講料収入	150,000	150,000	0
(2)研修会資料販売収入	50,000	50,000	0
④諸収入	(0)	(0)	(0)
(1)会報広告収入	0	0	0
⑤交付金収入	(992,000)	(992,000)	(0)
(1)県連交付金収入	992,000	992,000	0
⑥雑収入	(1,865,000)	(1,865,000)	(0)
(1)雑収入	1,850,000	1,850,000	0
(2)受取利息	15,000	15,000	0
事業活動収入計	13,915,000	13,915,000	0
2 事業活動支出			
①事業費支出	(6,050,000)	(6,140,000)	(△ 90,000)
(1)総務部費支出	100,000	500,000	△ 400,000
(2)福祉共済部費支出	2,600,000	2,350,000	250,000
(3)業務部費支出	100,000	150,000	△ 50,000
(4)青年部費支出	350,000	350,000	0
(5)女性部費支出	80,000	100,000	△ 20,000
(6)税務支援対策部費支出	500,000	500,000	0
(7)研修部費支出	1,000,000	1,100,000	△ 100,000
(8)広報部費支出	600,000	350,000	250,000
(9)情報システム部費支出	400,000	450,000	△ 50,000
(10)制度部費支出	100,000	30,000	70,000
(11)会報部費支出	30,000	50,000	△ 20,000
(12)調査研究部費支出	30,000	30,000	0
(13)公益活動対策部費支出	30,000	30,000	0
(14)電子申告推進特別委員会費支出	80,000	150,000	△ 70,000
(15)租税教育推進部費支出	50,000		50,000
②会議費支出	(2,920,000)	(3,235,000)	(△ 315,000)
(1)総会費支出	1,400,000	1,400,000	0
(2)理事会費支出	400,000	350,000	50,000
(3)正副支部長会費支出	150,000	100,000	50,000
(4)顧問相談役会費支出	60,000	300,000	△ 240,000
(5)月例会費支出	350,000	385,000	△ 35,000
(6)地区委員会費支出	500,000	600,000	△ 100,000
(7)その他の会議費支出	60,000	100,000	△ 40,000
③管理費支出	(6,260,000)	(6,230,000)	(30,000)
(1)給料手当支出	3,100,000	3,000,000	100,000
(2)旅費交通費支出	500,000	420,000	80,000
(3)通信費支出	650,000	650,000	0
(4)事務用品費支出	110,000	200,000	△ 90,000
(5)印刷費支出	650,000	700,000	△ 50,000
(6)渉外費支出	600,000	600,000	0
(7)負担金支出	40,000	50,000	△ 10,000
(8)事務連絡費支出	310,000	310,000	0
(9)雑費支出	300,000	300,000	0
④繰入金支出	(1,500,000)	(1,750,000)	(△ 250,000)
(1)税務相談所特別会計繰入金支出	1,500,000	1,750,000	△ 250,000

科目	予算額	前年度予算額	差異
事業活動支出計	16,730,000	17,355,000	△ 625,000
事業活動収支差額	△ 2,815,000	△ 3,440,000	625,000
Ⅱ 投資活動収支の部			
1 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部			
1 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
Ⅳ 予備費	(300,000)	(800,000)	(△ 500,000)
当期収支差額	300,000	800,000	△ 500,000
前期繰越収支差額	△ 3,115,000	△ 4,240,000	1,125,000
前期繰越収支差額	13,912,273	14,182,974	△ 270,701
次期繰越収支差額	10,797,273	9,942,974	854,299

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	140,000	120,000	20,000
② 会費収入	10,629,250	10,506,955	122,295
③ 研修会収入	235,000	262,000	△ 27,000
④ 諸収入	0	0	0
⑤ 交付金収入	1,052,950	1,039,900	13,050
⑥ 繰入金収入	1,202,282	1,330,167	△ 127,885
⑦ 雑収入	1,629,571	1,806,389	△ 176,818
経常収益計	14,889,053	15,065,411	△ 176,358
(2) 経常費用			
① 事業費	4,573,689	4,602,646	△ 28,957
② 会議費	2,737,694	1,623,801	1,113,893
③ 管理費	6,646,089	7,024,813	△ 378,724
④ 繰入金支出	1,202,282	1,330,167	△ 127,885
⑤ 義援金支出		300,000	△ 300,000
経常費用計	15,159,754	14,881,427	278,327
当期経常増減額	△ 270,701	183,984	△ 454,685
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
一般正味財産増減額	△ 270,701	183,984	△ 454,685
一般正味財産期首残高	14,182,974	13,998,990	183,984
一般正味財産期末残高	13,912,273	14,182,974	△ 270,701
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	13,912,273	14,182,974	△ 270,701

特別会計正味財産増減計算書内訳表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(税務相談所特別会計)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 諸収入	(0)	(0)	(0)
(1) 特別業務収入	0	0	0
② 交付金収入	(50,000)	(50,000)	(0)
(1) 本会助成金収入	50,000	50,000	0
③ 繰入金収入	(1,202,282)	(1,330,167)	△ 127,885
(1) 一般会計繰入金	1,202,282	1,330,167	△ 127,885
④ 雑収入	(0)	(0)	(0)
(1) 雑収入	0	0	0
経常収益計	1,252,282	1,380,167	△ 127,885
(2) 経常費用			
① 管理費	(1,252,282)	(1,380,167)	(△ 127,885)
(1) 会場費	896,079	827,584	68,495
(2) 印刷費	344,239	539,622	△ 195,383
(3) 広報費	0	0	0
(4) 雑費	11,964	12,961	△ 997
経常経費計	1,252,282	1,380,167	△ 127,885
当期経常増減額	0	0	0
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0

収支計算書総括表

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科目	一般会計	税務相談所特別会計	合 計
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
①入会金収入	140,000	0	140,000
②会費収入	10,629,250	0	10,629,250
③研修会収入	235,000	0	235,000
④諸収入	0	0	0
⑤交付金収入	1,002,950	50,000	1,052,950
⑥繰入金収入	0	1,202,282	1,202,282
⑦雑収入	1,629,571	0	1,629,571
事業活動収入計	13,636,771	1,252,282	14,889,053
2 事業活動支出			
①事業費支出	4,573,689	0	4,573,689
②会議費支出	2,737,694	0	2,737,694
③管理費支出	5,393,807	1,252,282	6,646,089
④繰入金支出	1,202,282	0	1,202,282
事業活動支出計	13,907,472	1,252,282	15,159,754
事業活動収支差額	△ 270,701	0	△ 270,701
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0
2 投資活動支出	0	0	0
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0
2 財務活動支出	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費	0	0	0
当期収支差額	△ 270,701	0	△ 270,701
前期繰越収支差額	14,182,974	0	14,182,974
次期繰越収支差額	13,912,273	0	13,912,273

特別会計収支計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(税務相談所特別会計)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
①諸収入	(0)	(0)	0	
(1)特別業務収入	0		0	
②交付金収入	(50,000)	(50,000)	0	
(1)本会助成金	50,000	50,000	0	
③繰入金収入	(1,750,000)	(1,202,282)	547,718	
(1)一般会計繰入金収入	1,750,000	1,202,282	547,718	
事業活動収入計	1,800,000	1,252,282	547,718	
2 事業活動支出				
管理費支出	(1,800,000)	(1,252,282)	547,718	
(1)会場費支出	900,000	896,079	3,921	
(2)印刷費支出	880,000	344,239	535,761	
(3)広報費支出	0	0	0	
(4)雑費支出	20,000	11,964	8,036	
事業活動支出計	1,800,000	1,252,282	547,718	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

正味財産増減計算書内訳表
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	税務相談所特別会計	合 計
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 入会金収入	140,000	0	140,000
② 会費収入	10,629,250	0	10,629,250
③ 研修会収入	235,000	0	235,000
④ 諸収入	0	0	0
⑤ 交付金収入	1,002,950	50,000	1,052,950
⑥ 繰入金収入	0	1,202,282	1,202,282
⑦ 雑収入	1,629,571	0	1,629,571
経常収益計	13,636,771	1,252,282	14,889,053
(2) 経常費用			
① 事業費	4,573,689	0	4,573,689
② 会議費	2,737,694	0	2,737,694
③ 管理費	5,393,807	1,252,282	6,646,089
④ 繰入金支出	1,202,282	0	1,202,282
経常費用計	13,907,472	1,252,282	15,159,754
当期経常増減額	△ 270,701	0	△ 270,701
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
一般正味財産増減額	△ 270,701	0	△ 270,701
一般正味財産期首残高	14,182,974	0	14,182,974
一般正味財産期末残高	13,912,273	0	13,912,273
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	13,912,273	0	13,912,273